
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO• 
Universidade Federal de Oüro Preto - UFOP 

Reitoria 	 &_*sbtJ 

RESOLUÇÃO CUNI N° 1.013 

Institui 	o 	marco 	histórico 	da 
Universidade Federal de Ouro Preto 
denominado "Cápsula do Tempo" e dá 
outras providências. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro 
Preto, em sua 224a  reunião ordinária, realizada em 20 de agosto de 2009, 
no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1 0  Fica instituída a "Cápsula do Tempo", o marco histórico 
da Universidade Federal de Ouro Preto, a ser depositada no Gabinete do 
Reitor, no dia 21 de agosto de 2009, na presença de representantes da 
comunidade universitária. 

Art. 20  A "Cápsula do Tempo" permanecerá aberta para receber 
contribuições da comunidade universitária e deverá ser lacrada em data a 
ser definida pelo Conselho Universitário. 

Ouro Preto, em 20 de agosto de 2009. 

PUBLICADO 
BOLETIM ADMINISTRATIVO 

N°3 
DATA jjO'T,°2ooj 

Prof. ão Luiz Martins 
residente 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 —Pi'ar - 35400-000 - Ouro Preto - MC - Brasil 

Homepage: httpl/www.ufop.br — E-mail: reitoria@ufop.br  — Fone: (Oxx31) 3559-1218 - Fax: (0xx31) 3559-1228 


